



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

۲۰۱۳/۰۷/۰۸

فارو

جریده آئینه، فصلنامه شد

رسانه های برون مرزی افغانها امروز به اشکال و سطوح مختلف در اقصی نقاط جهان انتشار مییابند. یکی از نخستین رسانه های چاپی افغانها که توسط پناهندگان و در رابطه با پناهندگان آغاز به نشرات کرد، جریده آئینه بود که از سال ۱۹۹۹ تا سال ۲۰۰۶ بشکل اخباری در ۱۲ صفحه بالای کاغذ چاپ و منتشر می گردید. صاحب امتیاز این جریده فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در هالند (فافون) است.

به اثر انقلاب الکترونیک در جهان تعداد زیادی از نشرات چاپی غرض صرفه جوئی در مصارف و ایجاد سهولت برای خوانندگان انتشارات خود را شکل الکترونیکی دادند. جریده آئینه نیز بعد از یک توقف کوتاه، اکنون بشکل فصلنامه الکترونیک نشرات خود را دوباره آغاز نموده است. شماره اول دوره سوم آئینه، جون ۲۰۱۳، تا حدی محتوی عنعنوی خود را حفظ کرده و مطالبی از قبیل خبرها و گزارشات مهاجرین، مصاحبه با پناهندگان و شخصیت های علمی و فرهنگی، ادبیات و هنر و حقوق بشر در فهرست مطالبش جلب توجه میکند. در پهلوئی آن در شماره فوق مقالات علمی و فنی نیز گنجانیده شده است. این نو آوری را تعدد صفحات فصلنامه ممکن ساخته است.

هیأت تحریر آئینه طی یک اطلاعیه بر متعهد بودن خویش به مرام نشراتی قبلی آئینه یعنی دفاع از منافع و مصالح جمعی پناهندگان افغان، دفاع از حقوق بشر، دفاع از اتحادملی همه افغانها تأکید نموده آرزو میکند که در فضای بحرانی کشور، دست اندرکاران آئینه بتوانند به تلاش مستمر برای روشنگری و کار مثمر فرهنگی ادامه دهند.

در نشرات آئینه مطالبی به زبانهای دری، پشتو، هالندی و انگلیسی به چشم میخورد. با تأسف در شماره اول تناسب زبانهای ملی (پشتو و دری) بشکلیکه قبلاً معمول بود رعایت نشده است. امیدواریم در شماره بعدی به این تقیصه توجه جدی صورت گیرد. از هموطنان عزیز دعوت بعمل می آوریم تا از طریق سایت هذا به فصلنامه آئینه نظر اندازی کنید: www.favon.org

"کمیته روابط فارو"

دیپانو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادښت: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په خیر و لولئ